－ 本紙含め、５枚送信致します －

私病協発４－２８２

令和４年７月１２日

理 事 長 様

院  長 様

事 務 長 様

一般社団法人京都私立病院協会

会 長  清水 鴻一郎

電気・ガス料金の高騰による病院経営への影響と

経費削減の取り組みに関する緊急調査の実施について

（ご協力のお願い）

平素は当協会の各種事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、世界的なエネルギー資源価格の高騰を背景に、電気・ガス料金の値上がりに

伴い病院の光熱費が大きな影響を受け、病院経営を圧迫する事態となっております。

安定供給の見通しが立っていない中、契約の解約や新規契約を避ける電力会社が相次

いでおり、契約先が見つからず苦慮されている事例も見られています。新型コロナウ

イルス感染症の影響に加え、今般の電気・ガス代の高騰により、今後ますます病院経

営は厳しい状況が続くことが予測されます。

そこで当協会といたしましては、会員病院における現状を把握し、行政へ働きかけ

る基礎資料とするため、このたび「電気・ガス料金の高騰による病院経営への影響と

経費削減の取り組みに関する緊急調査」を実施することにいたしました。

調査結果の活用や公表の際は、病院名が特定できないよう十分に配慮いたしますの

で、院務ご多忙とは存じますが、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本調査の回答は、下記ＱＲコードから、もしくは当協会ホームページの７月１２日

付け新着情報（https://www.khosp.or.jp/news/topics/）に記載のＵＲＬにアクセス

いただき、７月２９日（金）までにご回答いただきますようお願い申し上げます。

※インターネットでのご回答が難しい場合は、別紙の調査票（全４枚）にご記入いた

だき、FAX（075-354-8802）でお送り頂きますようお願い申し上げます。可能な限り、

インターネットでのご回答にご協力をお願いいたします。

(本件お問い合わせ先) 一般社団法人京都私立病院協会

電 話 075-354-8838（代表）

担 当 松本・山口・津崎

←こちらの QR コードから

ご回答いただけます